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(Kort bemærkning). 
Trafikministeren (Jacob Buksti): 
Som det oplyses over for mig forventes det, at 
forsøget totalt vil kunne beløbe sig til at koste 
1,4 mio. kr. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Trafik- 
udvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter 
jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 
18) Første behandling af lovforslag nr. L 248: 
Forslag til lov om konkurrence- og forbruger- 
forhold på telemarkedet. 
Af forskningsministeren (Birte Weiss). 
(Fremsat 30/3 2000). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Ole Hækkerup (S): 
Det er et udmærket lovforslag, vi her har foran 
os. Den generelle revision og sammenskrivning 
af lovgivning og regler inden for området giver 
en mere teknologineutral lovgivning. Det opnås 
bl.a. ved, at mere lægges i bekendtgørelser i 
stedet for at ligge direkte i lovgivningen. 

Vores opgave bliver så fra Folketingets side 
til gengæld én gang om året at samle op i den 
årlige IT- og telepolitiske redegørelse og forhol- 
de os til, hvordan udviklingen på området som 
helhed har været. Og formålet med det er, at 
det giver en meget mere smidig og fleksibel re- 
gulering. Teknologien og markedet udvikler sig 
jo hele tiden hurtigt, og vi skal sørge for at sæt- 
te rammer op og lave regler hele tiden, sådan at 
den frie konkurrence sikres, og det skal vi selv- 
følgelig gøre for at få lavere priser. 

Så skal vi også sørge for at lave rammer og 
sætte grænser, sådan at der hele tiden udvikles 
nye produkter og nye tjenester, så vi er sikre på, 

at Danmark er med fremme i udviklingen af 
nye produkter på det her område. Det er selv- 
følgelig produkter af høj kvalitet. Og det ligger 
jo som intention meget fint i forlængelse af re- 
geringens udmærkede IT- og telepolitiske 
redegørelse. 

Derudover er der et par mindre ændringer i 
forhold til den gældende lovgivning, og dér vil 
jeg bare særlig kort fremhæve forbrugerbeskyt- 
telsen og den styrkelse af forbrugernes rettighe- 
der, der lægges op til, og som der i hvert fald 
gives en ramme til, som ministeren kan udnytte 
via bekendtgørelser. Og derfor skal jeg selvføl- 
gelig anbefale, at der stemmes ja til det her 
forslag. 

Kristian Jensen (V): 
Allerførst vil jeg gerne sige, at det godt nok er 
en skam, at loven foreligger så sent. Det kunne 
have været rart, hvis der havde været flere til 
stede også på tilhørerpladserne og i presselo- 
gen, for det er faktisk en kanongod lov og et 
rigtig godt skridt, som vi tager med den lov, 
der ligger her. 

Det er lovgivning, som kommer til at berøre 
utrolig mange: samtlige teleforbrugere i 
Danmark, samtlige internetforbrugere, samtlige 
mobiltelefonforbrugere og samtlige personer, 
der i øvrigt kommer til at arbejde med telepo- 
litik, med netværksøkonomi, med e-handel 
fremover. 

Så det er på trods af det ringe fremmøde i 
Folketingssalen en lov, der har de mest vidt- 
rækkende konsekvenser af alle de love, vi 
diskuterer i Folketinget i dag. Jeg synes, at det 
er en rigtig god lov, vi har til behandling i dag, 
og jeg synes, at det er en rigtig god dag for os, 
der interesserer os for netværkssamfundet, der 
interesserer os for de nye måder at organisere 
sig på, for den nye måde at handle og kommu- 
nikere på. 

Da vi i Venstre faktisk for et år siden i april 
måned 1999 satte os ned og tænkte over, hvor- 
dan vi godt kunne tænke os at se telelovene 
fremover, udgav vi et lille hæfte om noget, vi 
satte under overskriften »Fra regulering til fri 
konkurrence« og opstillede fem pinde, nemlig 
at vi mente, at liberaliseringen var både god og 
rigtig, at vi ønskede at have vækst i teletrafik- 
ken, at det skulle være til den billigst mulige 
takst, at det skulle være en markedsbestemt og 
ikke politikerbestemt udbygning og investering, 
når der var behov for justeringer og smidiggø- 
relse af loven. 


